

## BLIV OPDATERET PÅ EFTERAFGRØDER



Dette projekt medfinansieres af "Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram", (GUDP) under Fødevareministeriet.

I oktober holdes der tre arrangementer med fokus på forskellige aspekter om efterafgrøder.

Så er der mulighed for at blive opdateret på efterafgrøder ved et eller flere af efterårets arrangementer. De to første arrangementer er for alle, mens det sidste kun er for rådgivere, som er medlem af eller tilmelder sig Ekspertgruppe Jord.

## BLANDINGER AF EFTERAFGRØDER

For at en efterafgrøde kan tælle som en miljøfokusafgrøde, skal den bestå af en blanding af mindst to arter. Sådanne blandinger har vi kun meget begrænsede erfaringer med i Danmark. For at demonstrere etablering og udvikling af efterafgrødeblandinger har Gefion i samarbejde med SEGES udlagt 84 parceller med forskellige kombinationer af arter og udsædsmængder. På

temadagen kan du ved selvsyn vurdere, hvilke kombinationer der klarer sig bedst, og du kan høre NaturErhvervstyrelsens syn på, om de forskellige kombinationer overholder kravene til miljøfokusafgrøder.

**Målgruppe:** Landmænd, rådgivere, landbrugslærere og -elever

Tid og sted

22. oktober 2015

Kl. 9.30-12.30: Vi mødes ved Kongstedvej 90, 4100 Ringsted.

## PROGRAM MED CIRKATIDER:

9:30 Kaffe og velkomst

9:45 Rundvisning i demonstrationsparceller

11:00 Faglige indlæg om muligheder og barrierer i dyrkning af efterafgrødeblandinger

12:00 Sandwich og ø/vand

Arrangementet er gratis, men af hensyn til kaffe og frokostsandwich kræves tilmelding til Gefion på telefon 5786 5000 eller mail [info@gefion.dk](mailto:info@gefion.dk)

## FÅ SUCCES MED EFTERAFGRØDER

På temadagen vil forskere og rådgivere præsenterer dig for den nyeste danske viden om efterafgrøder, og hvor gode forskellige efterafgrøder er til at opsamle kvælstof, forhindre tab og forbedre jordstrukturen. Rådgivere og landmænd fortæller om praktiske erfaringer, herunder sikker etablering af efterafgrøder. Endelig vil vi præsentere et nyt beslutningssystem, som kan hjælpe dig med at vælge den bedste efterafgrøde ud fra lokale forhold.

Målgruppe: Landmænd, rådgivere og landbrugslærere

## TID OG STED

27. oktober 2015

kl. 9.30-13.00: LMO, Horsens (350 kr. inkl. kaffe og frokost). [Tilmelding](#)

Kl. 13.30- 16.00. Demonstrationsarealet for efterafgrøder ved Vinten (15 km fra Horsens).

Gratis og kræver ikke tilmelding

Se hele [programmet](#)

## EKSPERTGRUPPE JORD – STRATEGIER FOR EFTERAFGRØDER

Dette er det første kursus som udbydes i netværket "[Ekspertgruppe Jord](#)"

Vi arbejder med dybdegående viden om efterafgrøder i mange perspektiver, så du kan rådgive

dine kunder om optimeret valg af efterafgrøder tilpasset den enkelte bedrift. Det handler om såvel MFO-afgrøder som frivillige efterafgrøder.

Du styrker dine kompetencer i at kunne rådgive dine kunder om hvilke effekter de forskellige efterafgrøder har, og bliver herved en vigtig sparringspartner for landmanden.

Målgruppe: konsulenter/rådgivere i netværket – men du kan nå at tilmelde dig netværket...

## TID OG STED

29. - 30. oktober 2015

Trinity Hotel og Konference Center

Gl Færgevej 30

7000 Fredericia

[www.trinity.dk](http://www.trinity.dk)

## MÅLGRUPPE

Kurset henvender sig til rådgivere, som er medlemmer af Ekspertgruppe Jord. Ønsker du at tilmelde dig, kan du kontakte [Janne Aalborg Nielsen](#) eller [Kirstine Simoni Faurholt](#).

Se hele [programmet](#)